Дело №1-805/2024

УИД: 03RS0017-01-2024-011218-32

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

20 сентября 2024 года г.Стерлитамак 

Стерлитамакский городской суд Республики Башкортостан в составе председательствующего судьи Гришаева С.А.,

с участием 

государственных обвинителей Касаткиной Л.Р., Лаптева С.Ю.,

защитника адвоката Салимзянова И.Ф.,

подсудимой ФИО1,

потерпевшей ФИО10

при ведении протокола судебного заседания секретарем Александровой Д.С.

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимой

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

01.04.2024 около 10.00 часов ФИО1 находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес> обнаружила, что у нее находится банковская карта 

<

данные изъяты> оформленная на имя ФИО10. не представляющая материальной ценности для ФИО10., утерянная последней по собственной невнимательности и небрежности, предоставляющая доступ к осуществлению операций по банковскому счету № № в том числе используя бесконтактный способ оплаты без введения пин-кода. Вышеуказанную карту ФИО1 находясь в аптеке «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес> 12.01.2024 получила от неустановленной следствием женщины, которая полагая что ее утеряла ФИО1, передала указанную карту ФИО1 В это время у ФИО1 возник преступный корыстный умысел, направленный на совершение тайного, противоправного и безвозмездного хищения чужого имущества, а именно денежных средств, принадлежащих ФИО10 с банковского счета №№, открытого на имя последней, посредством оплат товарно-материальных ценностей в торговых организациях, общественном автотранспорте, расположенных на территории г.Стерлитамака, используя банковскую карту банка №, выпущенную на имя ФИО10

Реализуя свой преступный корыстный умысел, ФИО1, в период времени с 15.23 часов 01.04.2024 по 22.03 часов 27.04.2024 (время местное), умышленно, из корыстных побуждений, действуя единым умыслом, с целью хищения чужого имущества и незаконного личного обогащения, осознавая незаконность и противоправность своих действий и отсутствия права распоряжаться денежными средствами, зачисленными на счет № банковской платежной карты 

<

данные изъяты>, открытой на имя ФИО10 умалчивая о незаконном владении, без ведома и разрешения последней, использовала данную карту при оплате покупок, услуг в следующих торговых организациях, в общественном автотранспорте, похищая тем самым денежные средства, находящиеся на банковском счете карты ФИО10

01.04.2024 около 15.23 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 215 рублей 00 копеек.

01.04.2024 около 16.37 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: г

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 737 рублей 03 копейки. 

01.04.2024 около 16.43 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 55 рублей 00 копеек.

02.04.2024 около 15.47 часов, ФИО1, находясь в общественном транспорте г.Стерлитамак в пути следования, используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 33 рубля 00 копеек. 

02.04.2024 около 17.45 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 129 рублей 00 копеек.

02.04.2024 около 17.59 часов, ФИО1, находясь в общественном транспорте г.Стерлитамак в пути следования, используя банковскую карту №, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 33 рубля 00 копеек. 

02.04.2024 около 18.17 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

данные изъяты>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 670 рублей 00 копеек.

02.04.2024 около 18.42 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту №, открытую на имя ФИО10 банковским счетом № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 990 рублей 20 копеек.

02.04.2024 около 18.54 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 381 рубль 45 копеек.

02.04.2024 около 19.05 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту №, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 90 рублей 00 копеек.

03.04.2024 около 15.45 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 207 рублей 95 копеек.

03.04.2024 около 15.48 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 61 рубль 00 копеек.

03.04.2024 около 16.12 часов, ФИО1, находясь в помещении аптеки «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 26 рублей 00 копеек.

04.04.2024 около 10.11 часов, ФИО1, находясь в помещении медицинского центра «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате полученных ею услуг на сумму 300 рублей 00 копеек.

04.04.2024 около 10.14 часов, ФИО1, находясь в общественном транспорте г.Стерлитамак в пути следования, используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 33 рубля 00 копеек. 

04.04.2024 около 11.03 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного в торговом центре «

<

адрес> на втором этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10, с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 1 420 рублей 00 копеек.

04.04.2024 около 11.13 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту АО 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 49 рублей 00 копеек.

04.04.2024 около 11.16 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 189 рублей 90 копеек.

04.04.2024 около 11.18 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 487 рублей 00 копеек.

04.04.2024 около 11.21 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>.», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 172 рубля 00 копеек.

04.04.2024 около 11.25 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 60 рублей 00 копеек.

04.04.2024 около 17.26 часов, ФИО1, находясь в помещении парикмахерской «

<

данные изъяты> расположенной по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате полученных ею услуг на сумму 400 рублей 00 копеек. 

04.04.2024 около 17.33 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 371 рубль 00 копеек.

04.04.2024 около 17.37 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: г

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 354 рубля 66 копеек.

04.04.2024 около 17.39 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10, с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 799 рублей 99 копеек.

05.04.2024 около 10.29 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 83 рубля 37 копеек.

05.04.2024 около 10.54 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 596 рублей 85 копеек.

05.04.2024 около 10.55 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

данные изъяты>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 69 рублей 00 копеек.

05.04.2024 около 10.56 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: г

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 6 рублей 99 копеек.

05.04.2024 около 11.12 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом 

<

данные изъяты>, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 800 рублей 00 копеек.

05.04.2024 около 11.30 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного в торговом центре «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> на первом этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 236 рублей 00 копеек.

05.04.2024 около 11.33 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного в торговом центре «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>», на первом этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 238 рублей 00 копеек.

05.04.2024 около 11.55 часов, ФИО1, находясь в общественном транспорте г.Стерлитамак в пути следования, используя банковскую карту АО 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 33 рубля 00 копеек. 

05.04.2024 около 12.23 часов, ФИО1, находясь в общественном транспорте г.Стерлитамак в пути следования, используя банковскую карту АО 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 25 рублей 00 копеек. 

05.04.2024 около 12.25 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 55 рублей 00 копеек.

05.04.2024 около 12.34 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 175 рублей 00 копеек.

05.04.2024 около 18.52 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «ФИО56 расположенного по адресу: г

<

адрес>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 456 рублей 00 копеек.

05.04.2024 около 19.13 часов, ФИО1, находясь в общественном транспорте г.Стерлитамак в пути следования, используя банковскую карту АО 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 33 рубля 00 копеек.

05.04.2024 около 21.16 часа, ФИО1, находясь в общественном транспорте г.Стерлитамак в пути следования, используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10, с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 33 рубля 00 копеек. 

06.04.2024 около 08.12 часов, ФИО1, находясь в общественном транспорте, используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 25 рублей 00 копеек. 

06.04.2024 около 08.27 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 404 рубля 60 копеек.

06.04.2024 около 08.34 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: г

<

адрес>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 239 рублей 54 копейки.

06.04.2024 около 19.53 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 267 рублей 60 копеек.

06.04.2024 около 20.10 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 1 141 рубль 82 копейки. 

06.04.2024 около 20.16 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 255 рублей 00 копеек.

07.04.2024 около 20.06 часов, ФИО1, находясь в помещении аптеки «

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: г

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 162 рубля 00 копеек.

07.04.2024 около 20.26 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 262 рубля 95 копеек.

08.04.2024 около 13.16 часов, ФИО1, находясь в общественном транспорте г.Стерлитамак в пути следования, используя банковскую карту АО «Альфа Банк» №

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 33 рубля 00 копеек. 

08.04.2024 около 13.38 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного в торговом центре 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>», на втором этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 768 рублей 00 копеек.

08.04.2024 около 14.24 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного в торговом центре 

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> на втором этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 499 рублей 00 копеек.

08.04.2024 около 14.33 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 319 рублей 00 копеек.

08.04.2024 около 14.43 часов, ФИО1, находясь в общественном транспорте г.Стерлитамак в пути следования, используя банковскую карту АО 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 33 рубля 00 копеек. 

08.04.2024 около 16.17 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: г

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 181 рубль 00 копеек.

08.04.2024 около 16.46 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом 

<

данные изъяты>, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 42 рубля 99 копеек.

08.04.2024 около 16.55 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 39 рублей 00 копеек.

08.04.2024 около 17.00 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 264 рубля 00 копеек.

09.04.2024 около 17.28 часов, ФИО1, находясь в общественном транспорте г.Стерлитамак в пути следования, используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 33 рубля 00 копеек. 

09.04.2024 около 17.33 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> расположенного в торговом центре «

<

данные изъяты>» по адресу: г.

<

адрес> на втором этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 1 161 рубль 00 копеек.

09.04.2024 около 18.04 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «ДД.ММ.ГГГГ», расположенного по адресу: 

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом 

<

данные изъяты>, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 1400 рублей 00 копеек.

09.04.2024 около 19.09 часов, ФИО1, находясь в общественном транспорте г.Стерлитамак в пути следования, используя банковскую карту АО 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10, с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 33 рубля 00 копеек. 

09.04.2024 около 20.46 часов, ФИО1, находясь в помещении аптеки «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 51 рубль 00 копеек.

09.04.2024 около 20.57 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 291 рубль 74 копейки.

09.04.2024 около 21.16 часа, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 601 рубль 64 копейки. 

09.04.2024 около 21.21 часа, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 99 рублей 99 копеек. 

10.04.2024 около 19.23 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 174 рубля 96 копеек.

10.04.2024 около 19.48 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 360 рублей 12 копеек. 

10.04.2024 около 19.49 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 44 рубля 00 копеек. 

11.04.2024 около 15.14 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 99 рублей 99 копеек.

11.04.2024 около 15.15 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 413 рублей 00 копеек.

11.04.2024 около 15.21 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 443 рубля 00 копеек.

11.04.2024 около 20.04 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 79 рублей 80 копеек.

11.04.2024 около 20.13 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 336 рублей 50 копеек.

11.04.2024 около 20.31 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 159 рублей 98 копеек.

12.04.2024 около 16.07 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> на цокольном этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя 

<

данные изъяты> с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 1 004 рубля 00 копеек.

12.04.2024 около 16.42 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> на цокольном этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 2 348 рублей 00 копеек.

12.04.2024 около 16.50 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> на цокольном этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 517 рублей 98 копеек.

12.04.2024 около 17.54 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> на втором этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 1 929 рублей 00 копеек.

12.04.2024 около 19.13 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> на втором этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 69 рублей 00 копеек.

12.04.2024 около 21.12 часа, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 562 рубля 90 копеек.

13.04.2024 около 14.52 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 157 рублей 10 копеек. 

13.04.2024 около 14.59 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 577 рублей 32 копейки.

15.04.2024 около 20.36 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 454 рубля 52 копейки.

15.04.2024 около 20.54 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 839 рублей 93 копейки. 

16.04.2024 около 17.36 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 150 рублей 00 копеек.

16.04.2024 около 17.39 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 62 рубля 00 копеек.

16.04.2024 около 17.41 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 52 рубля 00 копеек.

16.04.2024 около 17.48 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 532 рубля 00 копеек.

16.04.2024 около 17.49 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту №, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 693 рубля 00 копеек.

16.04.2024 около 17.56 часов, ФИО1, находясь в помещении аптеки «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 326 рублей 00 копеек.

16.04.2024 около 19.44 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> на первом этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 1 628 рублей 00 копеек.

16.04.2024 около 19.49 часов, ФИО1, находясь в помещении ресторана быстрого питания «

<

данные изъяты> на первом этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 484 рубля 96 копеек.

16.04.2024 около 20.51 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> на первом этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 2 955 рублей 29 копеек.

16.04.2024 около 20.53 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> на первом этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 298 рублей 00 копеек.

17.04.2024 около 20.46 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 503 рубля 41 копейку.

18.04.2024 около 19.39 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> на первом этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 3 000 рублей 00 копеек.

18.04.2024 около 19.40 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> на первом этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 146 рублей 34 копейки.

18.04.2024 около 21.45 часа, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 59 рублей 99 копеек. 

19.04.2024 около 10.43 часов, ФИО1, находясь в общественном транспорте г.Стерлитамак в пути следования, используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 25 рублей 00 копеек. 

19.04.2024 около 11.00 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> на первом этаже используя банковскую карту АО 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 1 600 рублей 00 копеек.

19.04.2024 около 11.05 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>», на первом этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 516 рублей 00 копеек.

19.04.2024 около 11.39 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> втором этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 798 рублей 00 копеек.

19.04.2024 около 11.54 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> на втором этаже используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 1 000 рублей 00 копеек.

19.04.2024 около 12.00 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «IP 

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 850 рублей 00 копеек. 

19.04.2024 около 12.01 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 333 рубля 00 копеек. 

19.04.2024 около 12.08 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

данные изъяты>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 550 рублей 00 копеек. 

19.04.2024 около 12.15 часов, ФИО1, находясь в общественном транспорте г.Стерлитамак в пути следования, используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате за проезд на сумму 33 рубля 00 копеек. 

19.04.2024 около 12.24 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 257 рублей 50 копеек. 

19.04.2024 около 12.30 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 182 рубля 00 копеек. 

19.04.2024 около 12.51 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 238 рублей 98 копеек. 

19.04.2024 около 18.45 часов, ФИО1, находясь в помещении заправочной станции «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 673 рубля 02 копейки. 

20.04.2024 около 15.56 часов, ФИО1, находясь в помещении аптеки «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 648 рублей 00 копеек.

20.04.2024 около 15.59 часов, ФИО1, находясь в помещении аптеки «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 62 рубля 90 копеек.

20.04.2024 около 16.22 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 1 400 рублей 00 копеек. 

20.04.2024 около 16.30 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 450 рублей 00 копеек.

20.04.2024 около 16.44 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 257 рублей 40 копеек.

20.04.2024 около 20.39 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 290 рублей 65 копеек.

20.04.2024 около 22.27 часов, ФИО1, находясь в помещении заправочной станции «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 616 рублей 42 копейки. 

21.04.2024 около 01.13 часа, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 290 рублей 00 копеек.

21.04.2024 около 14.10 часов, ФИО1, находясь в помещении аптеки «APTEKA 

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 75 рублей 00 копеек.

21.04.2024 около 14.30 часов, ФИО1, находясь в помещении больницы «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10., с банковским счетом 

<

данные изъяты>, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею услуг на сумму 450 рублей 00 копеек.

21.04.2024 около 15.32 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 1 110 рублей 60 копеек.

21.04.2024 около 15.36 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 207 рублей 00 копеек.

22.04.2024 около 07.37 часов, ФИО1, находясь в помещении заправочной станции «

<

данные изъяты>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10., с банковским счетом № 

<

данные изъяты> без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 630 рублей 48 копеек. 

22.04.2024 около 11.59 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту АО 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10 с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 232 рубля 40 копеек.

22.04.2024 около 12.01 часов, ФИО1, находясь в помещении аптеки «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты> открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 894 рубля 00 копеек.

22.04.2024 около 12.03 часов, ФИО1, находясь в помещении аптеки «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 489 рублей 00 копеек.

22.04.2024 около 12.05 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 238 рублей 00 копеек.

22.04.2024 около 16.11 часов, ФИО1, находясь в помещении магазина «

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 593 рубля 89 копеек. 

23.04.2024 около 07.45 часов, ФИО1, находясь в помещении заправочной станции 

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 678 рублей 92 копейки. 

23.04.2024 около 08.53 часов, ФИО1, находясь в помещении заправочной станции «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10., с банковским счетом №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 599 рублей 72 копейки. 

24.04.2024 около 07.28 часов, ФИО1, находясь в помещении заправочной станции «

<

данные изъяты>» используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № №, без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, пыталась произвести операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 842 рубля 48 копеек. 

27.04.2024 около 16.30 часов, ФИО1, находясь в помещении аптеки «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, произвела операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 130 рублей 00 копеек.

27.04.2024 около 22.03 часов, ФИО1, находясь в помещении заправочной станции «

<

данные изъяты> используя банковскую карту 

<

данные изъяты>, открытую на имя ФИО10 с банковским счетом № № без ведома и разрешения последней, умолчав о том, что банковская карта ей не принадлежит, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, пыталась произвести операцию по оплате приобретенных ею товарно-материальных ценностей на сумму 618 рублей 52 копейки. 

Всего, ФИО1, незаконно владея платежной банковской картой ФИО10 не представляющей материальной ценности для последней, осознавая отсутствие у нее права распоряжаться денежными средствами, зачисленными на счет №№ банковской платежной карты №, открытой на имя ФИО10 путем оплаты товаров, тайно похитила со счета № №, принадлежащие ФИО10. денежные средства на общую сумму 58 577 рублей 23 копейки. 

Также ФИО1 покушалась на хищение денежных средств, со счета № банковской платежной карты 

<

данные изъяты> открытой на имя ФИО10 в общей сумме 1 461 рубль 00 копеек. 

Своими умышленными, преступными действиями ФИО1 причинила потерпевшей ФИО10. значительный материальный ущерб на общую сумму 58 577 рублей 23 копейки.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 виновной себя в совершении инкриминируемого преступления, признала в полном объеме, раскаялась в содеянном преступлении, отказалась от дачи показании на основании ст.51 Конституции Российской Федерации, в связи с чем, оглашены ее показания, данные ею в ходе предварительного следствия, из которых следует, что в 2023 году на свое имя она оформила банковскую карту «

<

данные изъяты>» красного цвета, на которой было указано только слово «кредит» с лимитом 180 000 рублей. Данной картой пользовалась часто в различных магазинах г.Стерлитамак. В первых числах января 2024 года точный день не помнит она пришла в аптеку «

<

данные изъяты>. Когда она забрала свой заказ при этом расплатилась своей банковской картой, открытой в «

<

данные изъяты>». После этого ей показалось, что она убрала ее в свою сумку. В это время рядом с ней находилась ранее незнакомая ей женщина, которая ей сказала, что она уронила карту и отдала ей банковскую карту красного цвета. Она поблагодарила женщину и ушла домой. На протяжении с января по март 2024 года она расплачивалась в различных магазинах г.Стерлитамак банковской картой красного цвета «

<

данные изъяты>», которую ей отдала в аптеке ранее незнакомая ей женщина, думая что она расплачивается своей картой. 01 апреля 2024 года в дневное время она на своем телефоне марки «

<

данные изъяты>» в корпусе черного цвета зашла в своей приложение «

<

данные изъяты>» и обнаружила, что нет списаний денежных средств, т.е банковских операций. После этого она решила взять свою карту. В итоге у нее оказалось две банковских карт красного цвета «

<

данные изъяты>». Ее банковская карта находилась в сумке, вторая банковская карта находилась у нее в силиконовом чехле от телефона. Тут она вспомнила, что женщина в аптеке, значит, отдала ей чужую карту. В это время она решила оставить данную банковскую карту себе для личного пользования, т.е. продолжить ею пользоваться. Она подумала, что раз она на протяжении трех месяцев пользовалась картой и никто об этом не узнал, значит будет дальше пользоваться ею. Данную карту она прикладывала к терминалу оплаты в различных магазинах г.Стерлитамак. В период времени с 01 апреля 2024 года по 27 апреля 2024 года она пользовалась вышеуказанной банковской картой не имея на это никакого права, использовала данную карту при оплате покупок, услуг в различных торговых организациях, парикмахерской, аптеках, больницах, заправках, в общественном автотранспорте. Сколько точно она похитила с банковского счета вышеуказанной карты она не помнит. Точный день она не помнит и в каком магазине была не помнит хотела также расплатиться данной картой, но она была заблокирована. 29.05.2024 года утром она находилась дома, в это время приехали сотрудники полиции и пояснили, что она подозревается в совершении преступления, доставили в полицию, где ей были даны объяснения. Вину в совершении данного преступления признает полностью, в содеянном раскаиваюсь, обязуется возместить причиненный материальный ущерб полностью. На стадии предварительного расследования ей представлена банковская выписка о произведенных операций, которые ею были подтверждены в полном объеме, согласно которым в период времени с 01.04.2024 по 27.04.2024 (когда она уже обнаружила, что у нее две банковских карты, но продолжила пользоваться чужой картой) она произвела следующие банковские операции путем прикладывания банковской карты к бесконтактным терминалам оплаты, установленным в магазинах не имея на это права: 01.04.2024 около 15.23 часов в магазине 

<

данные изъяты> на сумму 618,52 рублей, но было недостаточно средств (том №1 л.д.202-205, л.д.213-216, том №2 л.д.38-45, л.д.83-87),

Оглашенные в судебном заседании показания, данные ею в ходе предварительного расследования, подсудимая ФИО1 подтвердила в полном объеме.

Кроме признательных показаний подсудимой ФИО1 в совершенном ею преступлении, ее виновность подтверждается следующими доказательствами:

Показаниями потерпевшей ФИО10., которая в судебном заседании пояснила, что ею была утеряна банковская карта и на ее сотовый телефон начали приходить смс-уведомления с банка 

<

данные изъяты>» о списании различных денежных сумм с банковского счета, после чего она вынуждена был заблокировать указанную карту. 

При наличии существенных противоречий между показаниями, данными потерпевшей в ходе предварительного расследования и в суде, по ходатайству государственного обвинителя, с согласия сторон, оглашены показания ФИО10., данные ею в ходе предварительного расследования, из которых следует, что 29.06.2022 года она открыла на свое имя кредитную карту в 

<

данные изъяты>, со счетом №, с кредитным лимитом в 70 000 рублей, она пользовалась данной кредитной картой около двух месяцев. После этого закрыв кредит, перестала ею пользоваться. Кредитную карту при этом она не блокировала, так как думала, что сможет воспользоваться ею в будущем, в случае необходимости. При этом саму карту с остальными дисконтными карточками она хранила в кармашке своего рюкзака, который она носила с собой ежедневно. Так как она не пользовалась данной картой, она не обращала внимание на ее наличие долгое время. В последний раз свою кредитную карту 

<

данные изъяты>» она видела в конце декабря 2023 года, точную дату не помнит. 30.04.2024 года примерно в 11.28 часов, когда она находилась дома, на ее абонентский номер пришло сообщение от банка 

<

данные изъяты>», с предупреждением о необходимости внесения на счет кредитной карты 

<

данные изъяты>, сумму в размере 18 424,17 рублей. Увидев данное сообщение она очень удивилась. Далее она сразу же открыла онлайн приложение банка и просмотрела историю операций. В истории операций увидела множество списаний со счета карты за период с 12.01.2024 по 27.04.2024, всего на общую сумму 265 905,47 рублей. Поясняет, что ни одну из расходных операций в указанный период времени по своей карте она не производила. После этого она проверила свой рюкзак и увидела, что в его кармашке моей кредитной карты 

<

данные изъяты> не было. Она поняла, что она утеряла ее. После этого видимо кто-то обнаружил ее кредитную карту и стал пользоваться ею в магазинах, аптеках, заправочных станциях и других точках, где возможно было производить оплату посредством бесконтактной оплаты через терминалы, тем самым похищал денежные средства со счета данной карты. Кто мог совершать хищение денежных средств с ее кредитной карты 

<

данные изъяты>» путем бесконтактной оплаты она не знает, никого не подозревает. Общая сумма списанных средств со счета карты на 30.04.2024 года согласно выписке, которую она запросила в приложении банка составила 265 905,47 рублей. Материальный ущерб в сумме 58577 рублей 23 копейки для нее является значительный, так как на иждивении находится несовершеннолетний ребенок, в среднем заработная плата составляет около 20000 рублей. В данный момент ФИО1 ей полностью возмещен причиненный материальный ущерб в сумме 295 250 рублей (с процентами банка). Претензий к ФИО1 не имеет (том №1 л.д.103-105, л.д.109-128),

Оглашенные в судебном заседании показания, данные ею в ходе предварительного расследования, потерпевшая ФИО10 подтвердила в полном объеме.

Вина подсудимой ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного положениями п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ также подтверждается исследованными в судебном заседании материалами уголовного дела:

-протоколом изъятия вещей и документов от 29.05.2024 года, в ходе которого оперуполномоченным ОУР Управления МВД России по городу Стерлитамаку лейтенантом полиции ФИО162. у ФИО1 была изъята банковская карта «

<

данные изъяты>, упакованная в бумажный конверт с пояснительной надписью участвующих лиц (том №1 л.д.138),

-протоколом выемки от 24.06.2024 года, в ходе которого у оперуполномоченного ОУР Управления МВД России по городу Стерлитамаку лейтенанта полиции ФИО162. банковская карта «

<

данные изъяты> упакованная в бумажный конверт с пояснительной надписью участвующих лиц (том №1 л.д.141-142),

-протоколом осмотра места происшествия от 03.05.2024 года, согласно которого в период времени с 16.30 часов до 16.50 часов было осмотрено помещение магазина «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра места происшествия была изъята запись с камеры видеонаблюдений от 07.04.2024, перекопированная на CD-R диск, упакованный в бумажный конверт с пояснительной надписью участвующих лиц (том №1 л.д.16-20),

-протоколом осмотра места происшествия от 04.05.2024 года, согласно которого в период времени с 18.00 часов до 18.30 часов было осмотрено помещение 

<

адрес> В ходе осмотра места происшествия была изъята запись с камеры видеонаблюдений от 16.04.2024 года, перекопированная на CD-R диск, упакованный в бумажный конверт с пояснительной надписью участвующих лиц (том №1 л.д.21-25),

-протоколом осмотра места происшествия от 15.07.2024 года, согласно которого в период времени с 16.30 часов до 17.20 часов было осмотрено помещение 

<

адрес> В ходе осмотра места происшествия ничего не изъято (том №1 л.д.28-31),

-сопроводительным письмом 

<

данные изъяты>», CD-R диск с банковской выпиской 

<

данные изъяты> ФИО10., упакованный в бумажный конверт с пояснительной надписью участвующих лиц (том №1 л.д.179,180),

-протоколом осмотра предметов от 15.07.2024 года, согласно которому осмотрены следующие предметы: банковская карта 

<

данные изъяты> выписка по операциям банковской карты банковская карта 

<

данные изъяты>» №, где имеется информация о совершении следующих операций по приобретению товарно-материальных ценностей: 01.04.2024 около 15.23 часов в магазине «

<

данные изъяты> на сумму 618,52 рублей, но было недостаточно средств (том №1 л.д.144-150)

-постановлением о признании и приобщении вещественных доказательств к материалам уголовного дела от 15.07.2024 года, согласно которому выписка по платежному счету, копии справок по операциям, банковская карта признаны в качестве вещественных доказательств и приобщены к материалам уголовного дела (том №1, л.д.176),

-постановлением о возвращении вещественных доказательств от 30.07.2024 года, согласно которому банковская карта возвращена потерпевшей ФИО10. на ответственное хранение (том №1, л.д.177),

-протоколом осмотра предметов от 26.07.2024 года, согласно которому просмотрены видеозаписи с камер видеонаблюдения, после просмотра которых ФИО1 опознала себя, показала, что на видеозаписях именно она используя банковскую карту 

<

данные изъяты> совершает оплату товарно-материальных ценностей в различных магазинах г.Стерлитамак Республики Башкортостан (том №1 л.д.183-185)

-постановлением о признании и приобщении вещественных доказательств к материалам уголовного дела от 26.07.2024 года, согласно которому диск с видеозаписями признан в качестве вещественного доказательства и приобщена к материалам уголовного дела (том №1 л.д.189),

-протоколом проверки показаний на месте от 18.07.2024 года и 26.07.2024 года, согласно которым ФИО1 добровольно и самостоятельно показала где ей была незаконно изъята банковская карта, и где она с помощью указанной банковской карты в последствие оплачивала товарно-материальные ценности в различных магазинах г.Стерлитамак Республики Башкортостан (том №1 л.д.226-250, том №2 л.д.1-31, л.д.32-37),

-расписками ФИО10. о том, что она получила от ФИО1 денежные средства в общей сумме 365 250 рублей, в счет возмещения причиненного ей материального ущерба,

-копией свидетельство о рождении ребенка ФИО167 года рождения, что подтверждает значительность материального ущерба, причиненный потерпевшей ФИО10. (том №1 л.д.129),

-копией справки 2 НДФЛ за 2023 год, выданная 

<

данные изъяты> потерпевшей ФИО10 что подтверждает значительность причиненного ей материального ущерба (том №1 л.д.130),

Суд считает, что исследованные судом доказательства являются допустимыми, относимыми, в совокупности подтверждающими вину ФИО1 в совершении кражи, то есть тайном хищение чужого имущества, совершенной с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину.

Показания подсудимой об обстоятельствах совершения преступления согласуются с последовательными непротиворечивыми показаниями потерпевшей, письменными материалами дела. 

Оснований для самооговора подсудимой не выявлено. 

Исследованные судом доказательства получены в соответствии с требованиями УПК РФ, соответствуют фактическим обстоятельства дела.

Действия подсудимой подлежат квалификации по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ: кража - тайное хищение чужого имущества - совершенная с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину.

Квалифицирующий признак, предусмотренный п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, - кражи, совершенной с банковского счета, - вменен обоснованно, т.к. ФИО1, действуя умышленно, противоправно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, тайно похитила денежные средства с банковского счета, принадлежащего ФИО10 путем снятия денежных средств с использованием банковской карты последней.

Квалифицирующий признак, предусмотренный п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, - кражи, с причинением значительного ущерба гражданину, - вменен обоснованно, т.к. стоимость похищенных денежных средств превышает 5 000 рублей, при этом для потерпевшей ФИО10. указанная сумма является значительной, что усматривается при сопоставлении размера ущерба с размером общего дохода его семьи, наличия финансовых и иных обязательств, которые были выяснены органами предварительного расследования и нашли свое подтверждение при рассмотрении уголовного дела в суде. 

В то же время суд считает необходимым исключить квалифицирующий признак кражи, указанный в обвинительном заключении, как совершенной равно в отношении электронных денежных средств, как излишне предъявленный, учитывая, что хищение денежных средств произведено с банковского счета потерпевшей.

В судебном заседании не возникло сомнений в психической полноценности подсудимой, тем самым нет препятствий для привлечения ее к уголовной ответственности и назначения наказания.

При назначении ФИО1 наказания суд учитывает смягчающие наказание обстоятельства: полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование расследованию преступления, выразившееся в оказании помощи предварительному следствию путем дачи подробных правдивых показаний об обстоятельствах преступления, в том числе, участие в проводимых следственных действиях по проверке показаний на месте, в ходе которых последняя указала, где была найдена банковская карта, и где в последствие при помощи указанной банковской карты ею была произведена оплата товарно-материальных ценностей, привлечение к уголовной ответственности впервые, наличие на иждивении двоих малолетних детей, наличие у нее заболеваний, ее состояние здоровья и состояние здоровья ее близких родственников, возмещение причиненного преступлением ущерба в полном объеме и принесение извинений в зале судебного заседания.

Оснований для признания в качестве обстоятельства смягчающего наказания наличие на иждивении ФИО1 близких родственников и иных лиц не имеется, поскольку опекуном кого-либо последняя не является, каких-либо доказательств, подтверждающих, что, несмотря на указанные обстоятельства, ее близкие родственники и иные лица находятся на полном ее содержании или получают от нее такую помощь, которая является для них постоянным и основным источником средств к существованию, материалы дела не содержат.

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется. 

Исследование данных о личности подсудимой показало, что ФИО1 по месту жительства характеризуется исключительно с положительной стороны, имеет крепкие социальные связи, на учете у врача-психиатра и у врача-нарколога не состоит.

При назначении наказания подсудимому суд, руководствуется положениями ст. ст. 6, 43 УКРФ, а также в соответствии с требованиями ст.60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде штрафа.

При определении размера штрафа суд учитывает имущественное и семейное положение подсудимой, возмещение причиненного преступлением ущерба в полном объеме и принесение извинений в зале судебного заседания, что является основанием для применения положения ст.64 УК РФ.

Учитывая совокупность смягчающих обстоятельств, а также то, что совершенное ФИО1 преступление не повлекло для потерпевшей тяжких последствий, материальный и моральный вред потерпевшей возмещен, путем выплаты денежных средств и принесения извинений в зале судебного заседания, потерпевшая не настаивает на строгом наказании подсудимой, заявила ходатайство о прекращении уголовного дела за примирением сторон, суд приходит к выводу о применении положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменении категории преступления с тяжкого преступления на преступление средней тяжести.

В силу п.10. Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 15.05.2018 N 10 "О практике применения судами положений части 6 статьи 15 Уголовного кодекса Российской Федерации" решение суда об изменении категории преступления с тяжкого на преступление средней тяжести позволяет суду при наличии оснований, предусмотренных статьями 75, 76, 78, 80.1, 84, 92, 94 УК РФ, освободить осужденного от отбывания назначенного наказания. В этих случаях суд постановляет приговор, резолютивная часть которого должна, в частности, содержать решения о признании подсудимого виновным в совершении преступления, о назначении ему наказания, об изменении категории преступления на менее тяжкую с указанием измененной категории преступления, а также об освобождении от отбывания назначенного наказания (пункт 2 части 5 статьи 302 УПК РФ). Лицо, освобожденное от отбывания наказания по указанным основаниям, считается несудимым (часть 2 статьи 86 УК РФ).

Согласно ст.76 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред.

В силу ст.25 УПК РФ суд вправе на основании заявления потерпевшего или его законного представителя прекратить уголовное дело в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных статьей 76 Уголовного кодекса Российской Федерации, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред.

Учитывая, что судом изменена категория совершенного ФИО1 преступления с тяжкого преступления на преступление средней тяжести; потерпевшей ФИО10., заявлено ходатайство о прекращении уголовного дела за примирением сторон; ФИО1 осуждается за совершение преступления средней тяжести; она полностью возместила причиненный преступлением ущерб; впервые привлекается к уголовной ответственности, состоялось примирение подсудимой и потерпевшей; последствия прекращения уголовного дела по нереабилитирующим основаниям разъяснены сторонам и понятны, суд считает возможным на основании вышеприведенных положений закона освободить ФИО1 от исполнения назначенного судом наказания.

В силу ч.3 ст.81 УПК РФ при вынесении приговора подлежит решению вопрос о вещественных доказательствах

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-299, 303, 304, 307-310 УПК РФ

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, с применением ст.64 УК РФ, и назначить наказание в виде штрафа в размере 40000 (сорок тысяч) рублей в доход государства. 

В силу ч.6 ст.15 УК РФ изменить категорию преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, с тяжкого преступления на преступление средней тяжести.

В связи с наличием оснований, предусмотренных ст.76 УК РФ, за примирением с потерпевшим освободить ФИО1 от исполнения назначенного ей наказания в виде штрафа в размере 40 000 рублей в доход государства.

Меру пресечения по данному уголовному делу: подписку о невыезде и надлежащем поведении - оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства:

-сопроводительное письмо банка, выписка по платежному счету, копии справок по операциям, диск с записью с камер видеонаблюдения – хранить в материалах уголовного дела,

-банковская карта АО «

<

данные изъяты>, возвращенная потерпевшей ФИО10 на ответственное хранение – оставить по принадлежности,

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 15 суток со дня провозглашения, а лицом, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения копии приговора путем подачи апелляционной жалобы через Стерлитамакский городской суд Республики Башкортостан.

Председательствующий Гришаев С.А.